

Citizens Development Business Finance PLC

30 செப்டெம்பர் 2020 இல் இடைகால செய்யப்பட்ட நிதிக் கூற்றுக்கள்

நிதி நிலைமைக் கூற்று

	கம்பனி		குழுமம்	
	30.09.2020 ரூ.'000	31.03.2020 ரூ.'000	30.09.2020 ரூ.'000	31.03.2020 ரூ.'000
சொத்துக்கள்				
காகம் காசுக்குச் சமனாவகைகளும்	1,422,298	1,347,303	1,425,633	1,391,919
இலாபம் அல்லது நட்டத்தொடக்க நியாயப் பெறுமதியில் அளவிடப்பட்ட நிதிச் சொத்துக்கள் (இ.ந.நி.பெ.)	57,938	56,442	57,938	56,442
வங்கிகளுக்கான கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்	2,679,739	3,671,353	2,679,739	3,691,374
நிதி நிறுவனங்களுடனான வைப்புக்கள்	4,673,535	4,387,464	4,673,535	4,387,464
வாடிக்கையாளர்களுக்கான கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்	74,778,363	71,218,455	74,778,363	72,422,827
ஏனைய முதலீட்டுப் பிணையங்கள்	2,081,971	2,319,634	2,081,971	2,362,194
துணை நிறுவனங்களிலான முதலீடுகள்	2,745	509,918	-	-
முதலீட்டுச் சொத்து	20,198	20,198	20,198	20,198
ஆதனம், பொறித்தொகுதி மற்றும் உபகரணம்	2,986,731	2,938,155	2,986,731	2,950,554
அருவச் சொத்துக்கள்	100,520	80,146	100,520	92,837
பயன்படுத்துவதற்கு உரிமையுள்ள சொத்துக்கள்	795,891	840,868	795,891	840,868
ஒருங்கிணைப்பிலான நன்மதிப்பு	-	-	-	244,180
ஏனைய சொத்துக்கள்	4,616,067	4,458,554	4,616,067	4,734,292
மொத்தச் சொத்துக்கள்	94,215,996	91,848,490	94,216,586	93,195,149
பொறுப்புக்கள்				
மூலாதார நிதியில் பொறுப்புக்கள்	92,426	60,440	92,426	60,440
வாடிக்கையாளர்களிடமிருந்தான வைப்புக்கள்	46,202,516	43,327,576	46,202,516	43,305,775
வழங்கப்பட்ட கடன் பிணையங்கள்	5,249,652	5,092,096	5,249,652	5,092,096
ஏனைய வட்டி தாங்கும் கடன் பெறுதல்கள்	25,736,321	26,675,062	25,736,321	27,505,136
குத்தகைப் பொறுப்புக்கள்	797,188	804,390	797,188	804,390
நடைமுறை வரிப் பொறுப்புக்கள்	635,684	1,519,031	635,684	1,603,146
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரிப் பொறுப்புக்கள்	650,401	650,401	650,401	609,271
இணைப்பாறுதல் நலன் கட்டப்படுகின்றன	62,932	28,931	62,932	28,931
ஏனைய பொறுப்புக்கள்	2,606,992	2,463,793	2,608,131	2,629,604
மொத்தப் பொறுப்புக்கள்	82,034,112	80,621,720	82,035,251	81,638,789
உரித்துவம்				
கூறப்பட்ட மூலதனம்	2,350,363	2,350,363	2,350,363	2,350,363
ஒதுக்கங்கள்	2,279,650	2,295,877	2,279,650	2,301,336
நிறுத்திவைக்கப்பட்ட உழைப்புக்கள்	7,551,871	6,580,530	7,551,322	6,847,068
கம்பனியின் உரித்துடைமையாளர்களுக்கு உடைமையாகக் கருதப்படும் மொத்த உரித்துவம்	12,181,884	11,226,770	12,181,335	11,498,767
கட்டுப்பாட்டு அக்கறைகள்	-	-	-	57,593
மொத்த உரித்துவம்	12,181,884	11,226,770	12,181,335	11,556,360
மொத்த பொறுப்புக்கள் மற்றும் உரித்துவம்	94,215,996	91,848,490	94,216,586	93,195,149
பங்கொன்றிற்கான தேரிய சொத்துக்களின் பெறுமதி (ரூ.)	174.54	160.86	174.54	164.76

முறைமைப்படுத்தல் தேவைப்பாடுகளின் பிரகாரம் தெரிவுசெய்யப்பட்ட செயல்திறன் குறிப்பான்கள்

குறிப்பான்கள்	கம்பனி	
	உள்ளவரானது 30-09-2020	உள்ளவரானது 31-03-2020
சொத்தின் தரம் (ரூபா'000)		
மொத்த - மறைமுக கடன்கள் மற்றும் முற்கொடுப்பனவுகள்	4,738,287	5,405,326
மொத்த - மறைமுக கடன் மற்றும் முற்கொடுப்பனவு விகிதம் %	6.24%	7.54%
நிகர - மறைமுக கடன் மற்றும் முற்கொடுப்பனவு விகிதம் %	2.04%	4.24%
மூலதன விகிதத்திற்கு நிகர மறைமுக கடன்	15.51%	33.43%
மானிய பாதுகாப்பு விகிதம்	68.66%	45.73%
திரவத்தன்மை (ரூபா'000)		
தேவையான ஆகக்குறைந்த திரவச் சொத்துக்கள் தொகை	3,459,631	3,362,939
கிடைக்கப்பெற்ற திரவச் சொத்துக்கள் தொகை	8,273,448	8,674,662
தேவையான அரசாங்கப் பிணையங்கள் தொகை	2,831,945	2,700,775
கிடைக்கப்பெற்ற அரசாங்கப் பிணையங்கள் தொகை	3,169,121	4,140,960
தற்போதுள்ள திரவச் சொத்துக்கள் தேவையான திரவச் சொத்துக்களின் விகிதம் (குறைந்தபட்சம் 100%)	239.14%	257.95%
வெளி நிதிக்கான திரவச் சொத்துக்கள் **	10.72%	11.55%
மூலதனப் போதுமை		
மைய மூலதனம் (அடுக்கு 1 மூலதனம்)	9,570,964	8,774,785
மொத்த மூலதன அடித்தளம்	12,005,633	11,368,181
இடநீர்நீர்நீர் நிறையிடப்பட்ட சொத்துக்களுக்கு மைய மூலதன விகிதம் (ஆகக்குறைந்தது 6.5%)*	10.79%	10.25%
இடநீர்நீர்நீர் நிறையிடப்பட்ட சொத்துக்களுக்கு மொத்த மூலதன விகிதம் (ஆகக்குறைந்தது 10.5%)*	13.53%	13.29%
மொத்த வைப்புப் பொறுப்புக்களுக்கு மூலதன நிதியங்கள் விகிதம் (ஆகக்குறைந்தது 10%)*	25.98%	26.24%
இலாபகரத்தன்மை		
தேரிய வட்டி விலிப்பு %	7.28%	6.91%
சராசரி சொத்துக்களிலான விளைவு - வரிக்கு பிந்தியது %	2.15%	1.89%
சராசரி உரித்துவத்திலான விளைவு - வரிக்கு பிந்தியது %	17.12%	17.21%
வருமான விகிதத்திற்கான செலவு	49.37%	50.58%
குறிப்பான்கள் தகவல்கள்		
பணியாட்களின் எண்ணிக்கை	1,741	1,789
வெளிவாரி கொடுக்கல் தரமீடல்	BBB+	BBB+
கிளைகளின் எண்ணிக்கை	69	69
சேவை மத்திய நிலையங்களின் எண்ணிக்கை	1	1
அடமான மத்திய நிலையங்களின் எண்ணிக்கை	1	1

* நட்டப் ஆண்டிற்கான தணிக்கை செய்யப்படாத இலாபம்
** வைப்பு மற்றும் கடன் ஆகியன உள்ளடக்கப்பட்ட வெளி நிதிகள்

இலாபம் அல்லது நட்டம் மற்றும் ஏனைய விரிவான வருமானக் கூற்று

	கம்பனி			குழுமம்		
	2020 Rs.	2019 மாற்றம் Rs. %	2020 Rs.	2019 மாற்றம் Rs. %		
வருவாய்	8,263,503	8,070,190 2%	8,300,680	8,417,862 -1%		
வட்டி வருமானம்	7,374,214	7,464,238 -1%	7,406,355	7,808,839 -5%		
வட்டிச் செலவினம்	3,987,150	4,551,504 -12%	4,002,400	4,689,384 -15%		
தேறிய வட்டி வருமானம்	3,387,064	2,912,734 16%	3,403,955	3,119,455 9%		
கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	255,991	240,429 6%	261,091	276,217 -5%		
ஏனைய செயற்பாட்டு வருமானம்	633,298	365,523 73%	633,234	332,806 90%		
மொத்த செயற்பாட்டு வருமானம்	4,276,353	3,518,686 22%	4,298,280	3,728,478 15%		
கழி: நிதிச் சொத்துக்களில் வலுக்குன்றல் கட்டணங்கள்						
மற்றும் ஏனைய கடன் நட்டங்கள்	750,494	687,358 9%	762,788	699,369 9%		
தேறிய செயற்பாட்டு வருமானம்	3,525,859	2,831,328 25%	3,535,492	3,029,109 17%		
கழி:						
ஆளணிக் கொடுப்பனவுகள்	694,991	792,643 -12%	695,058	826,000 -16%		
வளாகம், உபகரணம் மற்றும் ஸ்தாபனச் செலவுகள்	907,933	921,245 -1%	914,894	957,112 -4%		
ஏனையச் செலவுகள்	239,450	224,259 7%	244,040	246,215 -1%		
மொத்த செயற்பாட்டுச் செலவுகள்	1,842,374	1,938,147 -5%	1,853,992	2,029,327 -9%		
நிதிச் சேவைகளில் வரிக்கு முந்திய செயற்பாட்டு இலாபம்	1,683,485	893,181 88%	1,681,500	999,782 68%		
கழி: நிதிச் சேவைகளிலான வரி	269,001	195,500 38%	269,317	215,548 25%		
வரிக்கு முந்திய இலாபம்	1,414,484	697,681 103%	1,412,183	784,234 80%		
கழி: வருமான வரிச் செலவினம்	412,355	76,912 436%	413,169	104,609 295%		
ஆண்டிற்கான இலாபம்	1,002,129	620,769 61%	999,014	679,625 47%		
பின்வருவனவற்றிற்கு உடைமையாகக் கருதப்படும் இலாபம்:						
கம்பனியின் உரித்துடைமையாளர்களுக்கு			999,314	673,963 48%		
கட்டுப்பாட்டு அக்கறை			(300)	5,662 -105%		
ஏனைய விரிவான வருமானம்						
இலாபம் அல்லது நட்டத்திற்கு மீள்வகைப்படுத்தப்படாத உருப்புகள்						
ஏ.வி.நி.பெ. இல் உரித்துவ முதலீடுகள் - நியாயப் பெறுமதியிலான தேறிய மாற்றம்	(33,935)	-100%	(33,935)	-100%		
நிர்ணயிக்கப்பட்ட நலன் திட்டங்களிலான தேறிய காப்பீட்டுக் கணிப்பு இலாபம் / (நட்டம்)	(12,000)	(12,000) 0%	(12,000)	(12,000) 0%		
மொத்த ஏனைய விரிவான வருமானம்	(45,935)	(12,000) 283%	(45,935)	(12,000) 283%		
ஆண்டிற்கான மொத்த விரிவான வருமானம்	956,194	608,769 57%	953,079	667,625 43%		
பின்வருவனவற்றிற்கு உடைமையாகக் கருதப்படும் இலாபம்:						
கம்பனியின் உரித்துடைமையாளர்களுக்கு			953,379	661,963 44%		
கட்டுப்பாட்டு அக்கறை			(300)	5,662 -105%		
பங்கொன்றிற்கான உழைப்பு						
அடிப்படை/நீர்த்த பங்கொன்றிற்கான உழைப்புகள் (ரூபா)	14.36	8.89	14.32	9.66		

அடைப்புக்குறிக்குள் காணப்படுவவை கழிக்கப்படுதலை குறிப்பிடுகின்றது.

சான்றளிப்பு

பிரதம நிறைவேற்று அதிகாரி, பிரதம நிதி அதிகாரி மற்றும் இணக்க அதிகாரி ஆகிய நாம் சிட்டிஎஸ்எஸ் டெவலப்மென்ட் பிஎஸ்எஸ் பிஎன்எஸ் பிஎஸ்எஸ் பி.எல்.சி சார்பாக கையெழுத்திட்டுள்ளோம்.

அ) மேற்குறிப்பிட்ட அறிக்கைகள் இலாபக் மத்திய வங்கியால் பரிந்துரைக்கப்பட்ட வடிவம் மற்றும் வரைவிலக்கணத்திற்கு இணங்க தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன.

ஆ) தணிக்கை செய்யப்பட்டதாகக் விசேடமாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சந்தர்ப்பங்கள் தவிர, எப்போதும் மேலுள்ள அறிக்கைகளில் காட்டப்பட்டுள்ள தகவல்கள் உரிமம் பெற்ற நிதி நிறுவனத்தின் தணிக்கை செய்யப்படாத நிதி அறிக்கைகளிலிருந்து பிரித்தெடுக்கப்பட்டுள்ளன.

(கையொப்பமிடப்பட்டது)

சி.எம்.நாணயக்கார
முசாமைப் பணியாளர்/பிரதம நிறைவேற்று அதிகாரி

(கையொப்பமிடப்பட்டது)

தமித் தென்னக்கோன்
பணியாளர் /பிரதம நிதியியல் அதிகாரி

(கையொப்பமிடப்பட்டது)

தர்ஷன அமரசிங்க
இணக்க அதிகாரி

11 நவம்பர் 2020, கொழும்பு.



உங்கள் நண்பன்

No. 123, Orabipasha Mawatha, Colombo 10.

Registration No. PB232PQ

Date of incorporation: 07 September 1995

Licensed by the Monetary Board of the Central Bank of Sri Lanka under the Finance Business Act No. 42 of 2011.

தூரித அழைப்பு: 011 7 388 388 ICRA[SL] BBB+

Interim Financial Statements can be accessed on our website www.cdb.lk